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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M42112015P

2. Data e Regjistrimit 12/09/2024
3. Emri i Subjektit Meliá Hotels Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 30/07/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 30/07/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   RRuga Abdi Toptani, Torre Drin, Kati IV, 
Tirane, Shqiperi 
100,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka për objekt të saj kryerjen e të gjitha aktiviteteve 

që një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar mund të ushtrojë në 
bazë të legjislacionit shqiptar, brenda ose  jashtë territorit të 
Republikës së Shqipërisë, duke përfshirë në veçanti: 
Ushtrimin e veprimtarisë hoteliere dhe të kateringut në 
kuptimin e gjerë, administrimin, në çdo formë, të 
ndërmarrjeve hoteliere, restoranteve, objekteve publike, 
parkingjeve dhe të gjitha operacioneve të lidhura me to, 
ofrimin e ushqimit dhe argëtimit në institucionet publike dhe 
të gjitha aktivitetet e lidhura apo që rrjedhin nga to, duke 
përfshirë vënien në punë dhe menaxhimin e sallave të 
mbledhjeve dhe qendrave të konferencave, salloneve të 
masazhit dhe bukurisë, përfshirë me shërbime parukerie, të 
ambienteve me licenca të veçanta për shitjen e duhanit, 
sallave të sportit, qendrave të fitnesit dhe qendrave spa, 
pishinave, sallave të vallëzimit, hapësirave për përgatitjen 
dhe shpërndarjen e ushqimit për personelin, mensave dhe 
ambienteve për pritjen e stafit, si dhe blerjen, shkëmbimin, 
shitjen, menaxhimin (për llogari të saj dhe jo për llogari të të 
tretëve), dhënien me qira, ndërtimin e pasurive të 
paluajtshme. Ushtrimin e veprimtarive të menaxhimit dhe të 
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konsulencës në sektorin e hotelerisë në kuptimin e gjerë dhe 
të gjitha operacionet e lidhura apo që rrjedhin nga to, edhe 
nëpërmjet transferimit të personelit. Blerjen, zotërimin, 
menaxhimin, promovimin, tregtimin, zhvillimin, 
administrimin dhe dhënien e të drejtave mbi objektet 
turistike dhe hoteliere, si dhe mbi çdo objekti tjetër të 
projektuar për veprimtari që lidhen me turizmin, kohën e lirë 
dhe rekreacionin në cilëndo nga format e lejuara nga ligji. 
Blerjen, nënshkrimin, pronësinë dhe transmetimin e të gjitha 
llojeve të letrave me vlerë, publike dhe private, vendase dhe 
ndërkombëtare, mbajtjen e kapitalit aksionar të shoqërive 
objekti i së cilave është kryerja dhe/ose zotërimi i 
aktiviteteve të përmendura më lart. Blerjen, zotërimin, 
vënien në punë, menaxhimin, tregtimin dhe dhënien e të 
drejtave mbi të gjitha llojet e mallrave dhe shërbimeve për 
objektet turistike dhe hoteliere, ose çdo objekt tjetër të 
projektuar për aktivitete që lidhen me turizmin, kohën e lirë 
dhe rekreacionin. Blerjen, zhvillimin, tregtimin dhe dhënien 
e të drejtave mbi çdo njohuri ose teknologji që lidhet me 
turizmin, hotelet, kohën e lirë ose rekreacionin. Promovimin 
e të gjitha llojeve të biznesit që kanë të bëjnë me turizmin, 
hotelerinë, kohën e lirë dhe rekreacionin, si dhe pjesëmarrjen 
në krijimin, zhvillimin dhe funksionimin e bizneseve të reja, 
ndërmarrjeve ose subjekteve të përfshira në turizëm, hoteleri, 
argëtim ose rekreacion. Për realizimin e objektit të saj, 
shoqëria mund:  Të lidhë të gjitha llojet e kontratave dhe 
marrëveshjeve me persona fizikë ose juridikë, që ushtrojnë 
aktivitetin e tyre sipas të drejtës private ose publike, shtete 
ose organizata, qofshin ato vendase ose ndërkombëtare. Të 
themelojë degë apo agjenci kudo në Shqipëri apo jashtë saj. 
Të përfaqësojë për qëllime fitimi persona fizikë ose juridikë 
vendas ose ndërkombëtarë, të çdo forme, që kryejnë të 
njëjtin objekt ose të ngjashëm me Shoqërinë. Të themelojë të 
gjitha llojet e shoqërive, sipërmarrjeve të përbashkëta së 
bashku me persona fizikë ose juridikë ose me 
bashkëpunëtorë të personave ose subjekteve që kanë objekt 
të njëjtë ose të ngjashëm me Shoqërinë, dhe të marrë pjesë 
ose të bashkëpunojë me shoqëri, sipërmarrje të përbashkëta 
ose ndërmarrje të çdo lloji, qofshin ato vendase ose 
ndërkombëtare, që që kanë objekt të njëjtë ose të ngjashëm 
me Shoqërinë. Të lidhë marrëveshje kredie, pranojë me 
vendim të drejtorëve garanci personale ose të tjera, me 
shoqëri dhe ndërmarrje të tjera në përgjithësi, qofshin ato 
vendase apo ndërkombëtare, sipërmarrje të përbashkëta ku 
Shoqëria merr pjesë ose me të cilat Shoqëria bën biznes në 
çfarëdo mënyre, të lëshojë tituj këmbimi, urdhra për tituj, 
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çeqe, obligacione ose tituj të tjerë për llogari të Shoqërisë 
dhe letra me vlerë. Të kryejë çdo aktivitet tregtar apo tjetër 
dhe të marrë përsipër të gjitha marrëveshjet aktuale apo 
ligjore, të cilat në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë 
lidhen me objektin e Shoqërisë apo të cilat shërbejnë për 
realizimin e këtij objekti. Të blejë pjesëmarrje në shoqëri të 
tjera që kryejnë aktivitet të ngjashëm. Të kryejë të gjitha 
aktivitetet tregtare sipas ligjit shqiptar që lidhen me objektin 
e saj. Gjithashtu, Shoqëria mund të kryejë çdo aktivitet tjetër 
të nevojshëm apo të dobishëm për realizimin e qëllimeve të 
saj.
Alfredo Aznar Riquelme10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 30/07/2024                Deri: 30/07/2027

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Në veçanti, Administratorët nuk do të miratojnë, apo për sa 
është në kontrollin e tyre, nuk do të lejojnë të ndodhë, ndonjë 
nga ngjarjet e mëposhtme (secila një “Vendim Madhor”) pa 
miratimin paraprak me shkrim të Asamblesë së 
Përgjithshme: Pranimin e një përgjegjësie për llogari të 
Shoqërisë; Shitjen, dhënien me qira, vendosjen e një pengu 
apo transferimin e të gjitha aseteve apo të gjitha aseteve 
thelbësore të Shoqërisë; Lidhjen e ndonjë marrëveshjeje 
financimi apo rifinancimi për llogari të Shoqërisë, duke 
përfshirë hipotekimin apo vendosjen e ndonjë barre tjetër 
mbi ndonjë apo të gjitha asetet e Shoqërisë; Nënshkrimi apo 
ofrimi i ndonjë cedimi për llogari të kreditorëve të Shoqërisë; 
Depozitimi apo miratimi i depozitimeve të kërkesave për 
hapjen e procedurave të falimentimit, likuidimit, paaftësisë 
paguese ose riorganizimi apo procedure të ngjashme ndaj 
Shoqërisë, Kërkimi apo dhënia e pëlqimit për caktimin e 
ndonjë marrësi, trustee, pranuesi, sekuestruesi, kujdestari apo 
të ngjashëm për Shoqërinë apo ndonjë pjesë thelbësore të 
aseteve të Shoqërisë.
Luis Alfonso Elizondo Fernandez12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 30/07/2024                Deri: 30/07/2027

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Në veçanti, Administratorët nuk do të miratojnë, apo për sa 
është në kontrollin e tyre, nuk do të lejojnë të ndodhë, ndonjë 
nga ngjarjet e mëposhtme (secila një “Vendim Madhor”) pa 
miratimin paraprak me shkrim të Asamblesë së 
Përgjithshme: Pranimin e një përgjegjësie për llogari të 
Shoqërisë; Shitjen, dhënien me qira, vendosjen e një pengu 
apo transferimin e të gjitha aseteve apo të gjitha aseteve 
thelbësore të Shoqërisë; Lidhjen e ndonjë marrëveshjeje 
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financimi apo rifinancimi për llogari të Shoqërisë, duke 
përfshirë hipotekimin apo vendosjen e ndonjë barre tjetër 
mbi ndonjë apo të gjitha asetet e Shoqërisë; Nënshkrimi apo 
ofrimi i ndonjë cedimi për llogari të kreditorëve të Shoqërisë; 
Depozitimi apo miratimi i depozitimeve të kërkesave për 
hapjen e procedurave të falimentimit, likuidimit, paaftësisë 
paguese ose riorganizimi apo procedure të ngjashme ndaj 
Shoqërisë, Kërkimi apo dhënia e pëlqimit për caktimin e 
ndonjë marrësi, trustee, pranuesi, sekuestruesi, kujdestari apo 
të ngjashëm për Shoqërinë apo ndonjë pjesë thelbësore të 
aseteve të Shoqërisë.
Meliá Hotels International, S.A.
               Para: 100,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Meliá Hotels Albania Sh.p.k.
E-Mail: info@hmh.al  
Telefon: 035542274558  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve

Regjistrimi Fillestar: CN-351357-08-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D414F6B3-F5EE-4759-82F2-1054D281D6A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D414F6B3-F5EE-4759-82F2-1054D281D6A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AFE181F-C48F-46AD-A3C0-11DC3E61AF3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AFE181F-C48F-46AD-A3C0-11DC3E61AF3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AFE181F-C48F-46AD-A3C0-11DC3E61AF3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7CA214F-D86E-496A-A350-2832EAAD6E12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDCE6AD2-E41B-48E8-8E51-37578E631557
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0662F596-25BB-4A0D-B36B-47BAFF0BE28C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0662F596-25BB-4A0D-B36B-47BAFF0BE28C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BB97B39-6457-43B1-B50F-62405F14495C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B327E06C-170D-4ABA-A703-76088A0065AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B327E06C-170D-4ABA-A703-76088A0065AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4799C10-9686-4CF0-A48F-92253F2DA5C3
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Datë: 23/10/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


